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RADA UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W TORUNIU 

 

 

 

Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 25 marca 2024 r. (godz. 11:30) 
 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków Rady obecnych w składzie (lista 

obecności w załączeniu): 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny (online), 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński (online), 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski (online), 

- lic. Marta Kuta, 

przedstawicieli działających na Uczelni związków zawodowych obecnych w składzie: 

- prof. dr hab. Paweł Burduk – Międzyzakładowy Oddział Terenowy Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Lekarzy przy CM i Szpitalu Uniwersyteckim w Bydgoszczy, 

- mgr Igor Makacewicz – Związek Zawodowy Pracowników CM 

 

oraz dziekana Wydziału Lekarskiego prof. dr. hab. Zbigniewa Włodarczyka, a także prorektor 

ds. Collegium Medicum prof. dr hab. Kornelię Kędziorę-Kornatowską, która w posiedzeniu 

uczestniczyła online.  

 

Przewodnicząca usprawiedliwiła nieobecność dr Agaty Karskiej i mgr. Henryka 

Dulanowskiego. 

 

Członkowie Rady oraz przedstawiciele związków zawodowych otrzymali przed 

posiedzeniem, drogą elektroniczną, porządek obrad o następującej treści:  

 

 „1.    Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Zaopiniowanie wniosku o utworzenie na Wydziale Lekarskim studiów na kierunku 

lekarsko-dentystycznym. 

3. Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

Ad. 1. 
 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 25 marca 

2024 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 7 

  liczba głosów tak – 7 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 2. 

 

Przewodnicząca przypomniała obowiązujące przepisy ustawowe i statutowe przy 
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tworzeniu nowych kierunków studiów w UMK. W materiałach dotyczących utworzenia na 

Wydziale Lekarskim kierunku lekarsko-dentystycznego, przekazanych członkom Rady, 

znalazły się również wszystkie niezbędne opinie wynikające z tych przepisów. Są one 

pozytywne. Przewodnicząca poprosiła dziekana prof. Z. Włodarczyka o uzasadnienie 

wniosku.   

 

Dziekan poinformował, że Collegium Medicum UMK jest jedyną uczelnią medyczną w 

Polsce bez kierunku dentystycznego. Całe województwo kujawsko-pomorskie w zakresie 

lecznictwa stomatologicznego w zasadzie bazuje wyłącznie na prywatnych jednostkach. 

Profesor zwrócił uwagę, że zazwyczaj takie kierunki tworzy się przez co najmniej 2-3 lata, 

natomiast w tym przypadku pierwsza rekrutacja jest przewidziana na rok akademicki 2024-

2025, stąd czasu na jego przygotowanie było bardzo mało, ale przez to prace były niezwykle 

intensywne.  

W następnej kolejności dziekan omówił program, kadrę, pomieszczenia i sprzęt niezbędne do 

prowadzenia kształcenia na tym kierunku. W zakresie bazy lokalowej bardzo pomogła 

decyzja władz miasta Bydgoszczy, które na ten cel przekazały Uniwersytetowi duży budynek, 

który po remoncie może być jednym z najnowocześniejszych tego typu jednostek w Polsce. 

Dziekan podkreślił, że w budynku tym przewidziano również Uniwersyteckie Centrum 

Stomatologiczne, działające samodzielnie poprzez kontrakty z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. 

 

Następnie dziekan oddał głos prof. P. Burdukowi, który został powołany przez rektora do 

kierowania zespołem, opracowującym wniosek o utworzenie studiów na kierunku lekarsko – 

dentystycznym. Profesor przedstawił Radzie najistotniejsze działania i ustalenia zespołu. 

Profesor podkreślił, że decyzja o podjęciu prac w celu uruchomienia tego kierunku była 

śmiała, ale też niezwykle potrzebna.  

 

Prorektor K. Kędziora-Kornatowska powiedziała, że utworzenie tego kierunku było wpisane 

w jej program działania jako prorektorki od początku kadencji. Pierwsze widoczne działania 

pojawiły się dopiero teraz, ponieważ pierwsze lata pracy były skupione na zmaganiach z 

pandemią oraz konsekwencjami wybuchu wojny na Ukrainie. Jednak przez cały ten czas 

Prorektor intensywnie zabiegała i prowadziła rozmowy z władzami Uniwersytetu w tej 

sprawie. Prorektor dodała, że Collegium Medicum UMK chciałoby dołączyć do tych 

dziesięciu polskich uczelni, wywodzących się z akademii medycznych, które posiadają w 

swojej ofercie kierunek dentystyczny. Przewidziana liczba studentów w pierwszej rekrutacji 

to 40 osób. 

 

Następnie odbyła się dyskusja. A. Rozkosz zwrócił uwagę na kilka formalnych kwestii, które 

wymagają poprawek w projekcie wniosku. Inni członkowie Rady zadawali pytania, dotyczące 

m.in. wymiaru czasu pracy pracowników, liczby mających powstać katedr, kosztów adaptacji 

budynku przeznaczonego na ten cel oraz kosztów wyposażenia, opinii Kolegium 

Rektorskiego.  

 

Wyczerpujących odpowiedzi udzielił P. Burduk podkreślając, że szacuje się, iż koszty 

przygotowania i wyposażenia w najnowocześniejszy sprzęt wyniosą 60 – 100 mln zł.   

Przewodnicząca przypomniała, że Rada Uniwersytetu nie zagłębia się w szczegóły 

programowe, ale szczególnie zwraca uwagę na bezpieczeństwo finansowe różnych 

przedsięwzięć. Nie ulega wątpliwości, że ten wniosek jest niezwykle ważny dla Collegium 

Medicum, Uniwersytetu oraz całego regionu, ale jest to ogromne wyzwanie minimum na 

następne 6 lat (aby zakończyć pierwszy cykl nauczania). 

 



3 

Prorektor K. Kędziora-Kornatowska zapewniła, że Kolegium Rektorskie bardzo pozytywnie 

odnosi się do tego przedsięwzięcia. Podkreśliła też, że Uczelnia musi się rozwijać, a teraz z 

uwagi na perspektywę pozyskania dużych środków finansowych z Unii Europejskiej (KPO) i 

zielone światło na utworzenie takiego kierunku z punktu widzenia Ministerstwa Zdrowia 

należy wykorzystać sprzyjający moment. 

  

Dziekan Z. Włodarczyk przypomniał, że to jest drugie podejście do utworzenia kierunku 

dentystycznego, druga szansa na to i jest on pewien, że trzeciej takiej okazji może już nie być.  

 

Członkowie Rady z uznaniem odnieśli się do ogromu pracy i zaangażowania w 

przygotowanie, w tak krótkim czasie, tego projektu przez prof. P. Burduka i Jego zespół, a 

poważne koszty związane z tą inwestycją należy traktować jako inwestycję w Uniwersytet. 

Ważne jest również zapotrzebowanie społeczne na specjalistów w tej dziedzinie.  

M. Zastempowski stwierdził, że decyzja Rady powinna być podjęta w myśl zasady: silna 

medycyna = silny Uniwersytet.  

 

Podsumowując dyskusję, Przewodnicząca uznała, że wyraźnie wybrzmiało, że wszyscy 

członkowie Rady są zgodni, że to przedsięwzięcie to niezbędna „przyszłość” dla Collegium 

Medicum i całego Uniwersytetu oraz, że taka okazja może się nieprędko powtórzyć. Wydaje 

się, że teraz jest właściwy moment na podjęcie ważnej decyzji.    

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania 

utworzenia jednolitych studiów magisterskich na kierunku lekarsko-dentystycznym. Wniosek 

przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 7 

  liczba głosów tak – 7 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Dziekan Z. Włodarczyk podziękował Radzie za pozytywne głosowanie, ale także za 

wyrozumiałość i za zwołanie dodatkowego posiedzenia. Prorektor K. Kędziora Kornatowska 

dołączyła do podziękowań i korzystając z okazji złożyła życzenia wielkanocne.  

 

 

Ad. 3. 
 

Ustalono terminy kolejnych posiedzeń Rady: 25 czerwca br. o godz. 15:00, 27 czerwca br. o 

godz. 13:00 oraz termin rezerwowy 2 lipca br. o godz. 9:30.  

 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 25 marca 2024 r. rozpoczęło się o godzinie 11:30,   

a zakończyło o godz. 13:00. 

 

Protokół sporządziła Karolina Lewandowska. 

                                                                                          

 

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

                                                                                                    Justyna Morzy 


